
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ 

БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ 

 

 
КАРАР 

РЕШЕНИЕ 
04 марта 2021 года                        № 2-9 

 
 
О внесении изменений в порядок  
установления и прекращения публичных  
сервитутов в интересах муниципального  
образования Буинский муниципальный  
район Республики Татарстан      
            
 

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации , ст. 5          
Земельного кодекса  Республики Татарстан, руководствуясь Постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 12.08.2011 г. N 660 "О порядке установления и 
прекращения публичных сервитутов в интересах Республики Татарстан" (с изменениями 
на 26 февраля 2019 года) (в ред. Постановлений КМ РТ от 19.06.2017 N 391, от 26.02.2019 
N 127) и Уставом муниципального образования Буинский муниципальный район 
Республики Татарстан, Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан : 

 
РЕШИЛ: 

 
1. В Порядок установления и прекращения публичных сервитутов в интересах 

муниципального образования Буинский муниципальный район Республики Татарстан, 
утвержденный Решением Буинского районного Совета муниципального района 
Республики Татарстан от 06.11.2011 № 9-15 «О порядке установления и прекращения 
публичных сервитутов в интересах муниципального образования Буинский муниципальный 
район Республики Татарстан» (далее – Порядок) внести следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. Раздел 1: 
пункт 3: 
подпункт 4 изменить и изложить в следующей редакции: 
«4) проведения дренажных и мелиоративных работ на земельном участке;»; 
подпункт 2 признать утратившим силу.». 
2. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента официального 

опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 
Глава Буинского  
муниципального района,  
председатель Совета                                                                                 Р.Р. Камартдинов 
 

 
 


